[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2014г.
№  168
г. Ливны

Об итогах отопительного сезона 2013 – 2014 г.г.

и задачах по подготовке жилищно-коммунального

комплекса Ливенского района к работе в осенне-зимний

период 2014 – 2015 г.г.

Отметить, что, в целом, отопительный сезон 2013-2014 г.г. прошел в штатном режиме, без срывов и аварий. В  соответствии  с утвержденными планами-графиками,  с мая по октябрь 2013 года, во всех сельских поселениях района были проведены необходимые мероприятия по подготовке объектов коммунального хозяйства и социальной сферы к предстоящему отопительному сезону.

 За  указанный   период были подготовлены к работе в осенне-зимний период 108  котельных, отапливающих жилой фонд и объекты  социальной сферы, в том числе 9 квартальных, 13 км. тепловых сетей,  водопроводные и канализационные сети. Сформированы запасы материально- технических ресурсов для ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального комплекса района.

 Значительный объем работ проведен по подготовке к отопительному сезону жилищного фонда. В 2013 году капитально отремонтированы 2 многоквартирных жилых дома. Завершено расселение 2 признанных в установленном порядке аварийных многоквартирных дома.  На остальных домах выполнен необходимый объем ремонтно-профилактических работ.

Вместе с тем,  не все руководители предприятий и организаций своевременно и в полном объеме принимали меры по устранению имеющихся проблем на инженерных сетях и оборудовании.

В целях создания необходимых условий устойчивой работы жилищно-коммунального комплекса района к работе в период отопительного сезона 2014-2015 г.г. и в соответствии с постановлением Правительства Орловской области №144 от 10 мая 2011г. «Об утверждении Порядка ежегодной подготовки и проведения отопительного сезона в Орловской области», администрация Ливенского района п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Ливенского района Орловской области утвердить составы и положения о межведомственных комиссиях по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы сельских поселений Ливенского района Орловской области к работе в зимних условиях и прохождению отопительного сезона.

2. Рекомендовать  руководителям  ООО «Жилком», ООО «Водсервис», ООО «Теплосервис» (Богрянцев В.Н.), ООО «Сервис» (Анисимов А.В.),                        ООО «Гидромонтаж» (Деревягин О.Л.), ООО «Аквасервис» (Колосов С.А.), ООО «Ливнысервисгаз» (Овсянников Н.В.), главам администраций сельских поселений:

2.1. До 15 мая 2013 года разработать планы-графики  подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, предусмотрев на эти цели необходимые средства и источники финансирования.

2.2. Установить приоритетное финансирование расходов по подготовке к зиме предприятий жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы, принять меры, обеспечивающие полный расчет за потребленные энергоресурсы и погашение образовавшейся задолженности.

2.3. Продолжить создание финансовых и материальных резервов для оперативного исправления неисправностей в предстоящий отопительный сезон.
3. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций               ООО «Теплосервис» (Богрянцев В.Н.), ООО «Гидромонтаж» (Деревягин О.Л.), управлений образования (Ревин В.М.), культуры и архивного дела (Анисимова Е.Н.), БУЗ Орловской области «Ливенская ЦРБ» (Крючков А.Н.), главам администраций сельских поселений при подготовке к предстоящему отопительному сезону особое внимание уделить мерам по обеспечению промышленной и энергетической безопасности: оформление актов испытания тепловых сетей, проверка сопротивления контуров заземления, состояния дымоходов и вентканалов, установка и поверка сигнализаторов загазованности, приборов КИПиА, ежегодная переаттестация и обучение персонала, страхование и регистрация опасных производственных объектов, оформление лицензий на право их эксплуатации, оснащению опасных производственных объектов резервными источниками электроснабжения, проведение технического освидетельствования сетей газопотребления, отслуживших нормативный срок.

4. Начальнику  управления по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству  администрации Ливенского района Орловской области (Семенихин О.Б.)    обеспечить постоянный контроль за выполнением планов-графиков подготовки к зиме и предоставление необходимой оперативной информации.

5.  Начальнику  управления  финансов администрации Ливенского района Орловской области (Дьяконова Л.А.)  обеспечить  приоритетное  финансирование  мероприятий, связанных с подготовкой к очередному отопительному сезону учреждений  социальной сферы района.

6.   Считать сроком окончания подготовки к отопительному сезону и получения паспортов готовности объектов 15 сентября 2014 года.
7. Приложение 1 к постановлению администрации Ливенского района №162 от 8 мая 2013 г. изложить в новой редакции   (прилагается).
8. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района Орловской области (Болотская Н.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский край» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ливенского района Орловской области по координации производственной деятельности А.И. Кожухова.

Глава района                                                                                                 Ю.Н. Ревин

Приложение
к постановлению администрации Ливенского района    Орловской области
     от « 13 »  мая 2014 г.  № 168
Состав
межведомственной комиссии по  подготовке  объектов
жилищно-коммунального  хозяйства и социальной сферы Ливенского района Орловской области    к  работе  в  зимних условиях и прохождению отопительного сезона.
Кожухов Алексей Иванович – первый заместитель главы администрации
                                                   Ливенского района   Орловской области  по
                                                   координации производственной деятельности,
                                                   председатель комиссии;

Семенихин Олег Борисович  – начальник управления по строительству,
                                                    архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
                                                    администрации Ливенского района Орловской
                                                    области, заместитель председателя комиссии;

Ефанов Николай Семенович – заместитель начальника управления по
                                                    строительству, архитектуре и жилищно-
                                                    коммунальному хозяйству администрации
                                                    Ливенского района Орловской области;

Анисимова Елена Николаевна – начальник управления  культуры и архивного дела

                                                       администрации Ливенского района Орловской
                                                       области;

Ревин Валерий Михайлович – начальник управления образования администрации
                                                    Ливенского района Орловской области;

Коняева Ольга Евгеньевна   – заместитель главного врача БУЗ Орловской области

                                                   «Ливенская ЦРБ»  (по согласованию);

Левин Николай Яковлевич  – начальник Ливенского РЭС филиала ОАО « МРСК

                                                  Центра»- «Орелэнерго»   (по согласованию);

Мискорян Самвел Георгиевич –  управляющий филиала в г. Ливны ОАО «Газпром

                                                        газораспределение Орел» (по согласованию);

Горностаева Надежда Васильевна – начальник Ливенской РЭС ОАО «Газпром

                                                                газораспределение» филиал в Орловской
                                                                области» (по согласованию);

Овсянников Николай Вячеславович – директор ООО «Ливнысервисгаз»

                                                               (по  согласованию);

Бахтурин Алексей Сергеевич – главный государственный инспектор Ростехнадзора
                                                      (по согласованию);

Богрянцев Валерий Николаевич – генеральный директор ООО Жилком»,

                                                          ООО «Водсервис», ООО «Теплосервис»

                                                          (по согласованию);

Анисимов Алексей Васильевич – генеральный директор ООО «Сервис»,

                                                        (по согласованию);

Деревягин Олег Леонидович – директор ООО «Гидромонтаж» (по согласованию);
Колосов Сергей Алексеевич – директор ООО «Аквасервис» (по согласованию).